[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 232/2022

São Roque, 18 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de que seja finalizada a obra de canalização dentro do Clube dos Oficiais da Polícia Militar, no Bairro do Carmo.
As fortes e frequentes chuvas têm trazido muitos transtornos para a cidade, tais como buracos, estradas com poças d´água e alagamentos. Neste sentido, os moradores do loteamento do Clube dos Oficiais da Polícia Militar reivindicam que a obra de canalização que fora iniciada nas Avenida Guarda Civil, Rua Marino Paumiro Russo e Rua Anibal Martins sejam finalizadas a fim de evitar mais transtornos e possíveis acidentes aos moradores da região.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano

(Julio Mariano)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora

Engenheira MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 18/01/2022 - 14:16 653/2022/ah

1